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Lazar Mojszov vezetésével 
hazánkba érkezett 
a IKSZ küldöttsége 

Magyar—jugoszláv pártközi megbeszélések 

'A két tárgyaló csoport az MSZMP KB székházában. (Telefotó — KS) 
' A Magyar Szocialista Mun-
káspárt központi Bizottságá-
nak meghívására szerdán ba-
ráti látogatásra hazánkba ér-
kezett • Jugoszláv Kommu-
nisták Szövetségének kül-
döttsége Lazar Mojszovnak, 
a JKSZ Központi Bizottsága 
Elnöksége elnökének vezeté-
sével. A delegáció tagja Bos-

Jko Krunics, a JKSZ KB Elnök-
ségének tagja, a Vajdasági 
KSZ Tartományi Bizottságá-
nak elnöke és Vlado Jan-
gsics, a JKSZ KB Elnöksé-
gének végrehajtó titkára. 

Fogadásukra a Ferihegyi 
repülőtéren megjelent Kádár 
János, az MSZMP KB első 

' t i tkára, Korom Mihály, a KB 
titkára, Maróthy László, a 
Budapesti Pártbizottság első 
titkára, a Politikai Bizottság 
tagjai, Gyenes András, a KB 
titkára, Berecz János, Győri 
Imre, a KB osztályvezetői, 
Szépvölgyi Zoltán, a Fővá-
rosi Tanács elnöke, a KB 
tagjai, Ballai László, a KB 
osztályvezetője. Jelen volt 
Simon Pál, hazánk belgrádi, 
és Milán Veres, a Jugoszláv 
Szocialista Köztársaság bu-
dapesti nagykövete. 

Délután az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának székhá-
zában megkezdődtek a ma-
gyar—jugoszláv pártközi 
megbeszélések. 

A magyar tárgyaló cso-
portot Kádár János vezeti. 
Tagjai: Korom Mihály, Gye-
nes András, Berecz János és 
Simon Pál. A JKSZ Lazar 
Mojszov vezette tárgyalócso-
portjának tagja Bosko Kru-
nics, Vlado Janzsics és Mi-
lán Veres. 

Kádár János szerdán este 
vacsorát adott vendége, La-
zar Mojszov tiszteletére. A 
két tárgyaló csoport tagjain 
kívül a vacsorán részt vett 
Óvári Miklós, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
ja, a Központi Bizottság tit-
kára, Maróthy László, Győri 
Imre, Szépvölgyi Zoltán, 
Ballai László, valamint a bu-
dapesti jugoszláv nagykövet-
ség vezető diplomatái. 

A szívélyes, baráti hangu-
latú vacsorán Kádár János 
és Lazar Mojszov pohárkö-
szöntőt mondott. 

Kádár János pohárköszön-
tőjében hangsúlyozta, hogy 
pártjaink, országaink és né-
peink kapcsolatai jók. azokat 

az internacionalizmus, a ba-
rátsáa jellemzi Mi ezt nagy-
ra értékeljük. Kifejezte meg-
győződését, hogy á mostani 
látogatás, at eszmecserék to-
vább szilárdítják, mélyítik a 
két ország népeinek barátsá-
gát. Ez megfelel szocialista 
eszméinknek, országaink és 
népeink érdekeinek. 

A továbbiakban arról szólt, 
hogy a nap folyamán meg-
kezdett tárgyalásokat — 
amelyeken kölcsönösen tá jé-
koztatták egymást a két or-
szág helyzetéről — nyílt elv-
társi légitör jellemezte. A 
pártjaink, népeink, orszá-
gaink között kialakult kap-
csolatokat méltatva meleg 
szavakkal emlékezett meg 
Joszip Broz Titóról, akiben 
a jugoszláv kommunistáknak. 
Jugoszlávia szocializmust épí-
tő népeinek kimagasló veze-
tőjét tiszteljük ma is. 

Megköszönte azokat az üd-
vözleteket. amelyeket Lazar 
Mojszov a tárgyalásokon tol-
mácsolt a JKSZ Elnöksége 
és a JSZSZK állami vezetése 
nevében. Gratulált Jugoszlá-
via kommunistáinak és né-
peinek a szocialista építő-
munkában elért eredménye-
ikhez, kifejezve az MSZMP 
KB-nak, hazánk dolgozó né-
pének jókívánságait. A test-
véri szomszédos ország — 
mondotta — jelentősen hoz-
zájárul a szocializmusért, a 
nemzeti szabadságért és bé-
kéért vívott világméretű küz-
delemhez. 

Mi továbbra is a barátság 
és az együttműködés út ján 
akarunk járni, széles körű, 
még szorosabb együttműkö-
désre törekszünk Jugoszlávi-
ával. Tesszük ezt abban a 
meggyőződésben, hogy ezzel 
népeink javát és a világbéke 
ügyét egyaránt szolgáljuk — 
mondotta befejezésül Kádár 
János. 

Lazar Mojszov pohárkö-
szöntőjében hangsúlyozta, 
hogy a szerdán megkezdő-
dött tárgyalásokon nyílt, 
őszinte légkörben folytattak 
eszmecserét a két párt. a 
két ország együttműködésé-
ről, sokoldalú kapcsolatainak 
további fejlesztéséről. E kap-
csolatok valóban jók, és 
példamutatóak is: olyanok, 

amilyeneknek két szomszé-
dos Szocialista ország kötött 
lenniük keku Tartósak, sta-
bilak, mert szilárd elveken 
nyugszanak: a kölcsönös titz-
teleten, az egyenjogúságon, a 
területi integritáson, a szu-
verenitáson, a belügyekbe 
való be nem avatkozáson, 
valamint a két ország kö-
zött kialakult sokéves gya-
korlaton. Kapcsolataink alap-
jainak megteremtését nagy-
ban elősegítették Kádár Já-
nos és Joszip Broz Tito ta-
lálkozói, amelyek újabb táv-
latokat nyitottak meg a két 
ország együttműködésének 
fejlesztésében. Ezen a meg-
kezdett úton kívánunk to-
vább haladni, s arra törek-
szünk, hogy tovább építsük, 
gazdagítsuk szerteágazó kap-
csolatainkat. Ebben sokat se-
gítenek a Jugoszláviában és 
Magyarországon élő nemzeti-
ségiek, akik a jövőben is a 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Készülődés 
az ünnepi hetekre 

Jegyforgalom a szabadtérin 
mm 

Ülésezett az intéző bizottság 
Mint évente ilyenkor ren-

desen, ülést tartott tegnap 
Szegeden, a városi tanácshá-
zán. az ünnepi heteket ren-
dező-szervező Fesztivál Inté-
ző Bizottsága, hogy áttekint-
se, bő másfél hónappal a nyi-
tány előtt, milyen stádiumá-
nál tartanak az előkészüle-
tek. Papp Gyula, a szegedi 
városi tanács és az intéző bi-
zottság elnöke nyitotta meg 
az ülést és foglalta össze a 
beszámolóban, hozzászólások-
ban elhangzottakat. Az ünne-
pi hetek előkészületeiről Hor-
váth Mihály, az intéző bizott-
ság titkára, a Játékok igaz-
gatója adott tájékoztatót. 

Szinte a tavalyi fesztivál 
zárásakor láttak hozzá az 
idei eseménysorozat előkészí-
téséhez. Idejében véglegessé 
vált a Játékok programja, így 
mód nyílott idejekorán a 
közművelődési és egyéb szó-
rakoztató programok szerve-
zésére. A szabadtéri tavalyi 
újdonsága a Páskándi-ősbe-
mutató volt, idén két külön-
legeáséatU * szolgálnak, az 
lug n SztUMfivifinal, Glinka 
oJJBrájával, valamint Schiller 
drámájával, a Teli Vilmossal, 
melyek évtizedek óta nem, 
vagy elvétve szerepelnek a 
hazai színpadokon. Az Ivan 
Szuszanyint két évtizede- ép-
pen Vaszy Viktor mutatta be 
Szegeden, s a július 18-i sza-
badtéri premiert az avatja 
igazán rangossá, hogy vala-
mennyi szólószerepét a 
Moszkvai Nagyszínház világ-
szerte ismert művészei ének-
lik — a címszerepet Jevge-
nyij Nyeszterenko. Kórusope-
ráról lévén szó, az sem mel-
lékes, hogy a szegedi játéko-
kon már bemutatkozott, nem-
zetközi klasszisú együttes, a 
Szlovák Filharmónia énekka-
ra vállalkozott a kórusfel-
adatok megoldására. 

Igen nagy előadói appará-
tust igényei Schiller drámá-
jának, a Teli Vilmosnak ki-
vitelezése is — nyilván ezért 
kerül ritkán színpadra. Ezút-

tal kifejezetten a Dóm téri 
monumentális méretekhez 
igazította elképzeléseit a ren-
dező Ruszt Jószef, s a népes 
(46 színművészt fölvonulta-
tó) szereplőgárda összeállítá-
sánál elsősorban a Népszín-
házra és a Szegedi Nemzeti 
Színház jeles művészeire tá-
maszkodott. A főbb szerepek-
ben Trokán Pétert, Balázso-
vits Lajost, Gábor Miklóst, 
Balkay Gézát, Kovács Jánost 
és Almási Évát láthatjuk. 

A Nemzetközi Szakszerve-
zeti Néptáncfesztivál idén 
esedékes két gálaestjét kon-
certszerűen tervezte Nóvák 
Ferenc. Mely természetesen 
nem zárja ki annak lehetősé-
gét. hogy az egyes számokat 
összevont, nagy együttesek 
adjanak elő. Mind a megelő-
ző újszegedi néptáncfeszti-
válra, mind a gálákra, kilenc 
külföldi és öt hazai együttest 
várnak. 

A Játékok gyakran vissza-
térő daljátéka A cigánybáró. 
Ügy tűnik, idén is beválik, 
hiszen a publikum érdeklő-
dése Strauss iránt változat-
lanul rendkívüli: mind az öt 
előadásra elkeltek a jegyek 
máris. Ezúttal visszatérnek az 
eredeti szöveghez, bátrabban 
vállalják föl annak romanti-
káját, s a szereposztásból íze-
lítőül pár név: Ilosfalvy Ró-
bert, Zempléni Márta, Melis 
György. Jablonkay Éva. 

Tíz év után láthat ják ismét 
a fesztivál nézői Hacsatur-
ján balettjét, a Spartacust — 
ezúttal is az Operaház együt-
tesével, mely társulat az el-
telt évtized során szinte a fél 
világot bejárta ezzel a pro-
dukcióval. A főbb szerepeket 
Dózsa Imre, Pongor Ildikó és 
Keveházi Gábor táncolják. 

A nyárévad művészeti elő-
készítése tehát lényegében 
befejeződött — hangoztatta 
Horváth Mihály. Megkötöt-
ték a szerződéseket, jóvá-
hagyták a díszlet- és jelmez-
terveket. A Játékok kivitele-
ző műhelyei előtt azonban a 

Sajtótájékoztató az OVH-ban 

Tovább csökkennek 
a vízellátási gondok 

A mostani nyári forró na-
pok vízfogyasztási rekordo-
kat döntenek, a korábbi évek 
június eleji fogyasztásánál 
lenyegesen magasabbra —2,5 
—2,8 millió köbméterre ' — 
ugrott a vízigény. A nyári 
hónapokban vízfogyasztásunk 
országos átlaga 30 százalék-
kal haladja meg a téli idő-
szakét. Az idegenforgalmi 
helyeken ennél lényegesen 
nagyobb is lehet a növeke-
dés. A csúcsidőszakra való 
felkészülésről, a szolgáltató 
vállalatok intézkedéseiről tá-
jékoztatták szerdán a sajtó 
képviselőit az Országos Víz-
ügyi Hivatalban. 

Elmondották, hogy az idén 
17 városban és 99 községben 
teljesen megszűnnek, 15 vá-
rosban és 85 településen pe-
dig lényegesen csökkennek a 
vízellátás eddigi gondjai. 

A tanácsi és regionális 
vízmű vállalatok 1980 októ-
bere és 1981 júniusa között 
gyorsfejlesztési programjaik 
keretében 400 millió forintot 
költöttek a legégetőbb fel-
adatok megoldására. Ennek 
során 170 vízmű termelő- és 
tárolókapacitását növelték, 
79-nél a szállítási és elosztási 
lehetőségeket, 56 vízműnél 
pedig a víz minőségét javí-
tották. illetve javitják meg 
összességében — hangsú-
lyozták a tájékoztatón — a 
több mint 1400 települést ki-
szolgáló 1047 vízműrendszer-
ből 240-nél került sor mű-
szaki beavatkozásra. Az 
üzemviteli felkészülésre, 
vagyis a hálózat és tároló-
rendszer karbantartására, a 
szivattyúk javítására, a hi-
baelhárító gépkocsipark nö-
velésére, az ügyeleti diszpé-

cserszolgálat és az automati-
kusan irányított vízművek 
számának bővítésére 440 mil-
lió forintot költöttek, illetve 
költenek. Ennek eredménye-
ként javuló, de nem teljesen 
zavarmentes vízellátásra szá-
míthatunk az idei nyáron. 
A főváros és az idegenfor-
galmi területek ellátása az 
eddigieknél jobb lesz, meg-
szűnnek a korábbi gyakori 
vízhiányok, egyebek közt 
Mohácson, Bonyhádon, Csor-
nán, Pakson, Sátoraljaújhe-
lyen. Tatabányán is. Az elő-
ző esztendőknél több zavar-
ral kell azonban megküzdeni 
egyebek közt Gyöngyösön, 
Hatvanban, Kőszegen, Sop-
ronban, Szombathelyen, Vár-
palotán, Békéscsabán, Haj-
dúszoboszlón, Makón és Hód-
mezővásárhelyen. 

szokásosnál nehezebb felada-
tok állnak, hiszen a díszlete-
zőknek most kell belakniuk 
ú j helyiségeiket a SZOTE ok-
tatási épületében. A korábbl-
aknál kevesebb jelmezt köl-
csönöztek, és lényegesén töb-
bet kell újonnan elkészíteni-
ük, természetszerűleg na-
gyobb anyagi ráfordítással. 
Ami a propagandát illeti — 
előállítási költségei jelentős 
mértékben emelkednek — 
idén is megjelenik a Pesti 
Műsor szegedi különszáma. A 
gazdaságosság szempontjai 
okán több évre szóló színes 
leporellót készítettek a Sze-
ged Touristtal. ahol csupán a 
konkrét műsorokat tartalma-
zó betétlapokat kell évente 
cserélni. Megtette magáét a 
közönségszervező iroda; teg-
napig több mint 63 ezer je-
gyet adott el — igaz, az úgy-
nevezett „terítés" meglehető-
sen egyenetlen, hiszen a belé-
pőknek jó kétharmada A ci-
gánybáróra és a néptáncfesz-
tivál gálaestjére ment el. 

A közművelődési és szóra-
koztató programok összehan-
golására még a tavaszon több 
megbeszélést hívtak egybe. 
Ezek során kiderült, a szak-
szervezeti néptáncfesztivál 
iránti érdeklődés változatla-
nul nagy, s az ifjúsági napok 
rendezésében illetékes városi 
KISZ-esek megfogadták a 
korábbi évek kedvezőtlen ta-
pasztalatairól hangoztatott 
kritikai észrevételeket. Igen 
gazdagnak ígérkezik a kiállí-
tási program, a tizenhárom 
időszaKi képző- és iparművé-
szeti bemutató legjelentő-
sebbjének változatlanul a 
nyári tárlat ígérkezik, mely-
nek anyagait május elején zsű-
rizték. A beérkezett 580 mű-
alkotásból 81 festményt, 113 
szobrot és érmet, valamint 61 
grafikát állítanak ki. A köz-
művelődési programok másik 
jelentós vonulatát a hang-
versenyek alkotják, melyeket 
a városi tanácsház udvaran, 
a dómban és az újszegedi 
színpadon tartanak. Megkü-
lönböztetett érdeklődésre 
tarthat számot a Muzsikáló 
udvaron Nyeszterenko július 
21-i ária- és dalestje. Újsze-
geden pedig Várkonyi—Mik-
lós Sztárcsinálók című rock-
operája. amit a tavaly nyá-
ron Budapesten nagy föltű-
nést keltett hazai Evita-stáb 
visz színre; az időpontok au-
gusztus 11. 12, 13. A sport 
szerelmeseinek tizenegy or-
szágos, illeve nemzetközi ver-
seny igyekszik kedvében jár-
ni. A kereskedelem és a ven-
déglátás előkészületeire ko-
rábban összehívott koordiná-
ciós megbeszéléseken nyil-
vánvalóvá vált. a feltételek 
ugyan javultak, ennek dará-
ra kevesebb szállással kell 
számolni. Több kollégiumot 
újí tanak föl. tataroznak, így 
azok szálláshelyeinek alig 
több mint 20 százaléka áll az 
idegenforgalom rendelkezésé-
re. És néhány érdekesség: a 
vendéglátásért felelős szak-
emberek 37 egységben ren-
deztek úgynevezett színvo-
nalvizsgálatot, s egynegye-
düknél találtak jelentós hiá-
nyosságokat; újra kapható 
lesz a feszti vál-cigeretta; 
friss térkép kerül forgalomba 
Szegedről, ahol az utcákat 
házszámokkal is föltüntetik. 

N. L 

i. 


